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La invesbigacion en
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DIA + HORA: Lunes 30 de enero de 2012 - 16:00 h

LUGAR: Salon de Actos
Hospital Universitario Reina Sofia
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encuentbros CONCIENCIA

Un puente entre el conocimento y la salud

Esta actividad es un espacio de encuentro entre los profesionales de la investigacion
en Salud y la ciudadania con el objetivo de trasladar la situacion actual de la investigacion
en determinadas patologias.

+ info: www.espaciosaludinvesbiga.es

YouID flickr twitter

@esaludinvestiga #econciencia

16.00
16.15

16.30

17.00
17.30

18.00

18.30

19.00

PROGRAMA

Entrega de documentacion

‘Andalucia y la Obesidad Infantil
Begoiia Gil Directora del Plan Integral de
Obesidad Infantil. Consejeria de Salud

‘Analisis de las bases genéticas

y herencia de la Obesidad'

Raquel Rodriguez Facultativo de Genética
Molecular. Unidad de Genética del Complejo
Hospitalario Universitario de Badajoz.
Servicio Extremefo de Salud

9 Pausa Café

'Sindrome metabdlico: Una complicacion
de la Obesidad que mejora con la dieta'
Francisco Pérez Director cientifico de IMIBIC.
Jefe del grupo de investigacion Nutrigendmica

y Sindrome Metabolico de CIBERobn

'Titulo de ponencia por determinar'
José Maria Ordovas Director del
laboratorio de Nutricion y Genética
de la Universidad de Tufts (Boston)

Ronda de preguntas / Debate
Moderado por Moderador por determinar
Cargo e Institucion por determinar

Fin del encuentro



